2

 [image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2023 №2542

г. Батайск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии с главой 3.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

          1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 19.12.2016 № 2251 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Батайск».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее   постановление   подлежит   включению   в   регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет».
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Горелкина В.В.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                 Р.П. Волошин
Постановление вносит
Управление по архитектуре
и градостроительству города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от15.09.2023№2542

Порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Батайск»

      1. Порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Город Батайск» (далее – Нормативы) разработан в соответствии со статьей 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Город Батайск».
     2. Решение о подготовке проекта Нормативов принимается главой Администрации города Батайска путем издания правового акта Администрации города Батайска.
     3.  В правовом акте Администрации города Батайска о подготовке проекта Нормативов определяются сроки подготовки проектов Нормативов, порядок рассмотрения предложений заинтересованных лиц по проекту Нормативов и иные мероприятия по организации работы по подготовке проекта Нормативов.
    4. Разработку проекта Нормативов осуществляет  Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска либо иное лицо, привлекаемое  Управлением по архитектуре и градостроительству города Батайска  на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
    5.  Проект Нормативов подлежит размещению на официальном Интернет-портале Администрации города  Батайска в информационно-коммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.
    6. Проект решения  Батайской городской Думы об утверждении Нормативов вносится на рассмотрение в Батайскую городскую Думу главой Администрации города Батайска.
    7. Нормативы утверждаются решением  Батайской городской Думы в порядке, определенном Регламентом  Батайской городской Думы.
    8. Внесение изменений в Нормативы осуществляется в порядке, предусмотренном для подготовки и утверждения Нормативов.
    9. Утвержденные Нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                           В.С. Мирошникова

image1.png